
Rozdělení dotace STM - Sportovní střediska – chlapci 2015/2016 

Datum:  15. 6. 2015 

KVBCH předkládá koncept rozdělení dotace pro Sportovní střediska – chlapci na období 2015/2016.  

Tento model zajišťuje princip decentralizace - přenesení větší zodpovědnosti na regionální SCM a má několik podstatných 

cílů, které KVBCH bude sledovat: 

CÍLE : 

 Větší zodpovědnost ZSCM a VSCM - regionální znalost klubů, jejich práce a zároveň větší přehled o mladých 

hráčích. Funkce komise bude více srovnávací 

 Důraz bude kladen nejen na správné přerozdělení a čerpání finančních zdrojů, ale i na konkrétní výstupy, které 

budou sledovány v těchto parametrech: 

o Počet a kvalita hráčů v SpS a prolínání do spolupracujícího SCM 

o Počet klubů /SpS/ v systému pod jednotlivými regionálními SCM 

o Efektivita využití rozdělovaných prostředků daným SCM – odměny trenérů 

 Pozitivní tlak na SCM pořádat individuální semináře se svými SpS a více komunikovat a přenášet znalosti do těch 

nejmenších klubů 

 Další formy spolupráce SCM-SpS - metodika, motivace hráčů, vzdělávání trenérů, ukázkové tréninky, společné 

akce, pomoc s náborovými akcemi, atd. 

Počet klubů a objem dotace v systému  SpS pro sezonu 2015 - 2016: 

 2014 - 2015 2015 - 2016 POZNÁMKA 

SpS 24 klubů- 2 úrovně 57 klubů  

rozpočet 3 052 000 Kč 4 430 000 Kč + bonus 560 000 Kč 
 

Komentář:  
Jak je vidět z tabulky, došlo k navýšení na dvojnásobek v počtu klubů se statutem SpS a zároveň došlo k výraznému navýšení 
finančních prostředků (65%). Pouze ve dvou případech /Kroměříž a Nový Jičín došlo ke snížení částky – regionální 
zodpovědnost má BK Prostějov). Mimo dotace zůstala zatím BA Sparta Praha, která díky své nejasné struktuře nenašla 
spolupracující SCM. V ostatních případech došlo i k výraznější finanční podpoře v klubech. KVBCH ve většině případů 
souhlasilo s doporučením SCM v rámci regionální odpovědnosti. Podstatné je, že v další sezoně bude již tento systém více 
SROVNÁVACÍ- jednotlivá SCM ke konci čerpání předloží výsledky regionální spolupráce. Všechny kluby v systému 
garantovaly ochotu předávat své nejtalentovanější hráče do vyšší úrovně systému STM. 
 

 

Jak bude KVBCH dále postupovat v sezoně 2015 – 2016? 

 Uspořádání 1-2 workshopů s VSCM a SCM /intenzivnější komunikace a zkušenosti z nového systému/ 

 Větší tlak na kluby VSCM a SCM v komunikaci k menším klubům, s cílem zařadit je do systému- pokud již nejsou. 
Vysvětlit jasné výhody, které jsou transparentnější přestupy hráčů, zlevnění hráčů mezi subjekty a práva na tyto 
hráče 

 Pravidla přestupů v rámci systému STM plně aplikovat v rámci individuálních dohod klubů (SCM-SpS) – vzorové 
smlouvy od ČBF 

 Práce na schválení Směrnice k přestupovému řádu v rámci systému STM – změny v Přestupním řádu ČBF - poměrně 
důležitý prvek! 

 Společná příprava změn Přílohy Přestupního řádu ČBF – úpravy finančních náhrad  

 Legislativní rámec - návrh vzoru smluv, formuláře pro vyhodnocení činnosti… 

 Větší tlak na marketing a prezentaci systému – 57 klubů je součástí systému podporovaného ČBF - samolepky do 
klubů, atd.  
 

NA PRVNÍ POHLED JE JASNÝ NEJEN KVANTITAVNÍ, ALE I KVALITATIVNÍ POSUN VYUŽITÍ DOTACE ČBF. 
 
 
 
 



Rozdělení SpS 2015/2016 - regionální zodpovědnost SCM 
SCM       Částka Spolupracující SpS Částka Poznámka 

Basketbal Nymburk 180 000,00 Hradec Králové 136 000,00   

    BK Jihlava 54 000,00   

    BSK České Budějovice 30 000,00   

JBC Brno 100 000,00 SAM Brno 180 000,00 80.000,- jde z vlastního SpS JBC Brno 

    TJ Jiskra Kyjov 50 000,00   

    SK Podolí u Brna 50 000,00   

    TJ Jiskra Havlíčkův Brod 20 000,00   

BK Pardubice 180 000,00 Spartak Choceň 15 000,00   

    TJ Jiskra Havlíčkův Brod 25 000,00   

    TJ Sokol Chrudim 30 000,00   

    Sokol Vysoké Mýto 15 000,00   

    BVK Holice 30 000,00   

    SŠB Pardubice 25 000,00   

    BK Lokomotiva Trutnov 30 000,00   

    BK Jihlava 25 000,00   

    BK Litomyšl 25 000,00   

USK Praha 180 000,00 BK Pelhřimov 90 000,00   

    Roudnice n/L 50 000,00   

    TJ Mladá Boleslav 50 000,00   

    BK Jindřichův Hradec 30 000,00   

    BC Benešov 0,00 nová přihláška do STM 

TJ Sokol Písek 180 000,00 BSK České Budějovice 150 000,00   

    BK Jindřichův Hradec 45 000,00   

    BK Tábor 10 000,00   

    TJ Klatovy 15 000,00   

Sokol Pražský 180 000,00 Levharti Chomutov 10 000,00   

    BK Kladno 55 000,00   

    Jižní Supi 0,00 nová přihláška do STM 

    BK Brandýs n/L. 45 000,00   

BCM Ostrava  180 000,00 NH Ostrava 180 000,00 Snakes Ostrava - vlastní SpS 

    TJ Gymázium Hladnov 40 000,00   

BCM Orli Prostějov 180 000,00 TJ Slavia Kroměříž 100 000,00   

    SK UP Olomouc 90 000,00   

    BK Nový Jičín 30 000,00   

TJ Lokomotiva Plzeň 180 000,00 BK Klatovy 120 000,00   

    Jiskra Domažlice 90 000,00   

    TJ Sokol Bor 10 000,00   

    Mariánské Lázně 0,00 nová přihláška do STM 

BK Kondoři Liberec 180 000,00 BK Děčín 80 000,00   

    TJ Mladá Boleslav 30 000,00   

    Sokol Nová Paka 0,00 nová přihláška do STM 

    TJ Turnov 0,00 nová přihláška do STM 

    BK Česká Lípa 0,00 nová přihláška do STM 

Slavoj Litoměřice 180 000,00 Levharti Chomutov 55 000,00   

    Sluneta Ústí n/L 55 000,00   

BK Opava 180 000,00 BK Krnov 0,00 nová přihláška do STM 

    SK Bruntál 0,00 nová přihláška do STM 

Sokol Vyšehrad 180 000,00   0,00   

Celkem 2 260 000,00   2 170 000,00   



 
 
 
 

Seznam klubů zařazených mezi SCM 

VSCM ZSCM ZSCM se sníženou dotací 

Basketbal Nymburk TJ Sokol Písek Sokol Vyšehrad 

JBC Brno Sokol Pražský Slavoj Litoměřice 

BK Pardubice BCM Ostrava BK Opava 

USK Praha BCM Orli Prostějov BK Kondoři Liberec 

  TJ Lokomotiva Plzeň   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rozdělení  dotace SpS v roce 2014 

    

Číslo SpS Druh SpS Dotace 2014 

1 USK Praha A - chlapci 175 000,00 

2 GBA Sparta Praha A - chlapci 175 000,00 

3 Sokol Pražský A - chlapci 175 000,00 

4 Sokol Vyšehrad A - chlapci 165 000,00 

5 BK Lokomotiva Plzeň A - chlapci 175 000,00 

6 Sokol Písek A - chlapci 175 000,00 

7 BK Pardubice A - chlapci 175 000,00 

8 Orli Prostějov A - chlapci 135 000,00 

9 BK Snakes Ostrava A - chlapci 175 000,00 

10 SAM BŠM Brno A - chlapci 175 000,00 

11 Slavoj BK Litoměřice A - chlapci 175 000,00 

12 BSK České Budějovice A - chlapci 175 000,00 

13 BK NH Ostrava A - chlapci 175 000,00 

14 BCM Nymburk A - chlapci 175 000,00 

15 Slavia MBA Kroměříž A - chlapci 175 000,00 

16 BC Vysočina B - chlapci 53 000,00 

17 BC Nový Jičín B - chlapci 53 000,00 

18 Sokol Hradec Králové 2 B - chlapci 53 000,00 

19 BK Děčín B - chlapci 53 000,00 

20 BK Klatovy B - chlapci 53 000,00 

21 SK UP - BCM Olomouc B - chlapci 53 000,00 

22 BK Kondoři Liberec B - chlapci 53 000,00 

23 BK Ústí nad Labem B - chlapci 53 000,00 

24 BK Jindřichův Hradec B - chlapci 53 000,00 

    

  Dotace celkem:   3 052 000,00 

 
 

 


